
1

ročník 23 I číslo 14 (653) I 18. kolo TELH I neděle 13.11. 2015 I 17.30 hodin

WWW.HOKEJ-LITVINOV.CZ

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.

Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Příští soupeř doma:  PIRÁTI CHOMUTOV 22/11/2015, 15:30!

Úvodem…
Po intermezzu Ligy mistrů a reprezen-

tační přestávce se dnes znovu rozeběhne 
nejvyšší domácí soutěž. Do prosincové pau-
zy odehraje náš tým jedenáct zápasů, z toho 
šest venku. 15. prosince, kdy dohraje utkání 
17. kola v Brně, bude mít na kontě už 28 kol, 
tedy přes polovinu základní části.

V osmifi nále play off  Champions Hockey Lea-
gue se Litvínov na Frölundu doma vytáhl, v odve-
tě venku na soupeře nestačil. Přesto lze považo-
vat premiérové účinkování klubu na evropském 
fóru za úspěšné. Vítězství ve skupině a postup do 
osmifi nále, tedy ze 48 týmů mezi 16 nejlepších, 
jakož i bilance 6 výher, 1 remízy (po prodloužení) 

a 1 porážky při skóre 22:19, o tom svědčí.         -vn- Chaloupka a Lasu při prvním utkání s Frölundou v Litvínově. Foto: -neš-



22

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
32 Jaroslav JANUS, SVK 21. 09. 1989   17 42 90,87
61 Lukáš HORÁK 05. 10. 1993   2 5 73,68
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   0 

obránci: naroz. Z G A B
45 Filip PAVLÍK 20. 07. 1992   17 0 4 4
31 Jiří GULA 07. 08. 1989   14 1 0 1
24 Petr CHALOUPKA 04. 04. 1986   14 0 1 1
29 Tomáš PAVELKA 29. 05. 1993   17 0 4 4
28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988   17 2 4 6
88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   13 0 2 2
71 Tomáš FROLO, SVK 26. 01. 1982   14 1 0 1
  7 Kamil ČERNÝ 20. 11. 1985   2 0 0 0
  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0
  4 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   0 0 0 0

útočníci: naroz. Z G A B
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   17 3 2 5
26 Viktor HÜBL  “A“ 13. 08. 1978   17 12 3 15
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   17 3 7 10
41 Rostislav MARTYNEK 10. 10. 1982   17 3 4 7
78 Robin HANZL 10. 01. 1989   17 3 5 8
  5 Michal TRÁVNÍČEK  “C“ 14. 03. 1980   17 2 1 3
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   17 0 0 0
18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   13 1 3 4
20 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   16 2 0 2
84 Pavel PÍSAŘÍK 05. 10. 1993   9 0 0 0
37 Kamil PIROŠ  “A“ 20. 11. 1978   17 0 1 1
13 Jakub ŠRÁMEK 04. 03. 1993   6 1 0 1
92 Pavel SMOLKA 12. 03. 1992   6 1 0 1
23 Tomáš KUČERA 28. 02. 1996   5 0 0 0
11 Adam CHLAPÍK 04. 02. 1994   4 0 0 0
94 Ivan ŘEHOŘ 07.07. 1994   4 0 1 1
21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   3 1 0 1
81 Lukáš VÁLEK  11. 06. 1994   1 0 0 0 
89 Josef STŘÍBRNÝ 13. 07. 1996   1 0 0 0

brankáři:  naroz. Z  OG  Ú
35 Matěj MACHOVSKÝ 25. 07. 1993   14 36 91,11
33 Patrik POLÍVKA 04. 03. 1994   5 10 90,74
  1 Fedor KUKIN 26. 02. 1993   0 
 obránci: naroz. Z G A B
  5 Jakub JEŘÁBEK  „A“ 12. 05. 1991   17 3 11 14
  7 Petr KADLEC  „C“ 05. 01. 1977   17 0 8 8
  8 Branislav KUBKA, SVK 15. 08. 1988   17 0 2 2
60 Michal MORAVČÍK 07. 12. 1994   17 1 4 5
51 Lukáš PULPÁN 23. 06. 1985   17 1 7 8
  9 David SKLENIČKA 08. 09. 1996   17 2 1 3
71 Lukáš CHALUPA 28. 12. 1993   0 0 0 0
  3 Patrik MARCEL 27. 11. 1994   0 0 0 0
67 Jan HOLÝ 11. 03. 1995   0 0 0 0
14 Tomáš ANDRLÍK 06. 10. 1995   0 0 0 0
96 Jan WALTER 15. 07. 1996   0 0 0 0
útočníci: naroz. Z G A B
88 Marcel HOSSA 12. 10. 1981   13 7 5 12
80 Nicholas JOHNSON, USA 25. 08. 1986   15 10 3 12
17 Ján SÝKORA, SVK 14. 09. 1990   16 4 3 7
22 Ondřej KRATĚNA 21. 04. 1977   15 4 6 10
30 Jakub LEV 06. 12. 1990   17 3 12 15
13 Jan SCHLEISS 01. 09. 1994   15 0 2 2
81 Jaroslav KRACÍK 18. 01. 1983   17 5 8 13
18 Dominik KUBALÍK 21. 08. 1995   17 11 6 17
95 Miroslav INDRÁK 12. 08. 1995   17 5 5 10
55 Mário BLIŽŇÁK, SVK 06. 03. 1987   17 4 3 7
44 Ryan HOLLWEG, USA 23. 04. 1983   12 0 0 0
11 Michal POLETÍN 09. 06. 1991   16 1 0 1
65 Michal PREISINGER 03. 02. 1991   17 3 6 9
77 Richard KRISTL 14. 12. 1995   2 1 0 1
27 Tomáš PITULE 10. 11. 1989   0 0 0 0
84 Matěj BERAN 11. 11. 1993   0 0 0 0
82 Jiří KEPKA 16. 05. 1995   0 0 0 0
92 David MICHEL 13. 02. 1995   0 0 0 0
10 Roman PŘIKRYL 11. 02. 1995   0 0 0 0
31 Václav KRLIŠ 08. 06. 1996   0 0 0 0
42 Filip SUCHÝ 16. 12. 1997   0 0 0 0

trenéři: 
Radim  RULÍK
Ondřej  WEISSMANN  
Jiří  ŠLÉGR
ved. mužstva: 
Miroslav  RYKL
maséři: 
František  PINC
Roman  REIF 

trenér brankářů: 
Zdeněk  ORCT
kustod:  Zdeněk  KLIMPL
videokouč: Viktor  LUKEŠ
kondiční trenér: 
Ondřej  JEŽEK
lékaři:  
MUDr. Petr  MYŠÁK
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

trenéři:
Michal STRAKA
Ladislav ČIHÁK
Jaroslav ŠPAČEK
vedoucí mužstva:
Václav KALINA
fyzioterapeut a kondiční 
trenér:
Jaromír LIŠKA

lékař:
MUDr. Václav KARNOS
masér a kustod:
Petr ŠULAN
kustod:
Jaroslav KOUTNÍK
masér:
Jaroslav KUGLER

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC ŠKODA
PLZEŇ



3

   
Dnes se dále hraje

HC Vítkovice Steel – HC Oceláři Třinec 16:30

HC Olomouc – HC Kometa Brno (ČT) 17:20

PSG Zlín – Piráti Chomutov 17:30

Mountfi eld Hr. Králové – HC Sparta Praha 18:00

HC Energie K. Vary - HC Dynamo Pardubice 18:00

Bílí Tygři Liberec - BK Mladá Boleslav 18:00

Dnešní soupeř
 

Plzeň v  reprezentační pauze 

odpočívala a trénovala, až ve středu 

nastoupila v  řádném termínu 17. 

kola proti Olomouci. Litvínov hrál 

v  pauze dvakrát a  navíc cestoval, 

zápas 17. kola v Brně musel odložit.

Kdo na tom bude lépe dnes?

Pod vedením kouče Michala Straky, bratra Mar-

tina, Indiáni letos pravidelně sbírají body. Téměř 

rovnoměrně doma i  venku. Na  cizích kluzištích byli 

do přestávky nejlepší ze všech. Nejvíce (jednou) pro-

hráli dvakrát za sebou, tomu se říká stabilita formy.

Verva jak známo vedla v  Plzni v  prvním zápase 

v  září už 3:0, nakonec ale brala jen bod za  porážku 

v prodloužení.

Z  Německa se do  Plzně vrátil útočník Jaroslav 

Kracík, který dříve působil i v Litvínově.

Strakův asistent v  Plzni a  Vůjtkův u  národního 

týmu Jaroslav Špaček měl v reprezentaci dva hráče, 

obránce Jeřábka a útočníka Kubalíka.

Na ledě to možná dnes pěkně cinkne, potkat se 

totiž mohou David a  Zbyněk Skleničkové. Ten litví-

novský je o 16 centimetrů vyšší a víc než 20 kilo těžší.

 

Poslední výsledky Plzně

Chomutov – Plzeň  7:5

K. Vary – Plzeň  0:6

Plzeň – Pardubice  4:2

Liberec – Plzeň  4:5sn

Plzeň – Olomouc  3:5

 

Vzájemné zápasy 2014/15

3:2sn (Ručinský, Lukeš, nájezd Hanzl – Kubalík, Mozík)

1:0 (Piroš)

5:6p (Jánský 2, Hanzl, Gerhát, Martynek – J. Sýkora 3, 

Jeřábek, Simon, Mozík)

4:1 (Ručinský, Petružálek, Šrámek, Lukeš – Schleiss)

 

Vzájemné zápasy 2015/16

3:4p (Hübl 2, Martynek – Moravčík, Kubalík, Pulpán, 

Hossa)

 

Celková vzájemná bilance

220 zápasů,  107  24  89,  801:747

V neděli dvakrát od 15:30

Obě podkrušnohorská derby odehraje Litvínov 

doma v neděli od 15:30 hodin - 22. listopadu s Cho-

mutovem a 29. listopadu s Karlovými Vary

  1. Bílí Tygři Liberec 16 53:37 35

  2. Mountfi eld Hradec Králové 16 48:39 33

  3. HC Škoda Plzeň 17 65:49 31

  4. HC Sparta Praha 17 63:53 31

  5. BK Mladá Boleslav 16 43:34 30

  6. HC Olomouc 17 42:38 30

  7. HC Kometa Brno 16 48:47 24

  8. HC Vítkovice Steel 16 44:43 24

  9. Piráti Chomutov 17 38:43 24

10. HC Oceláři Třinec 17 46:44 22

11. HC Dynamo Pardubice 16 33:47 18

12. HC VERVA Litvínov 17 36:48 16

13. HC Energie Karlovy Vary 17 38:59 14

14. PSG Zlín 15 26:42 13

Aktuální tabulka TELH

Gól Františka Lukeše při posledním utkání Plzně v Litvínově (4:1). 
Foto: -neš-



w w w . t e c h c i s . c z

Průmyslové čištění

Čištění kanalizace

Nakládání s odpady



5

2. zápas – úterý, 10. listopadu (Sport 1) – rozhodčí 

Müllner (SVK) a Lindqvist (FIN) – 1378 diváků

FRÖLUNDA GÖTEBORG – LITVÍNOV  6:0  (0:0, 3:0, 

3:0)

branky: 28. a 49. Abbott, 30. Figren, 38. Stalberg, 44. 

Bengtsson, 55. Lasch

asistence: Johnson, Sundström, Falth, Johansson, 

Lasu, Lehkonen, Faltenberg, Abbott, Tommernes

vyloučení: 3:9, využití: 3:0, oslabení: 0:0

zásahy: Johansson 14 – Petrásek 29

celkové skóre: 7:2

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Chaloupka - Pa-

velka, Pavlík – Sklenička, Frolo – Černý, Gula – Smolka, 

Hübl, Lukeš – Válek, Hanzl, Trávníček – Martynek, Piroš, 

Baránek – Jurčík, Gerhát, Chlapík. Připraven Janus

První porážka v Lize 
mistrů vystavila stop

Těsné vítězství doma a vysoká porážka venku, 

taková byla litvínovská bilance v  osmifi nále Ligy 

mistrů s  favorizovanou Frölundou. V boji o čtvrt-

fi nále ztroskotaly i zbylé dva české kluby, Liberec 

dvakrát podlehl Davosu (3:5, 3:4) a  Sparta Oulu 

(4:2, 1:4).

Litvínov v  brance s  Michaelem Petráskem nemohl 

nasadit do hry Jánského, Hořavu a další zraněné útočníky. 

Přesto doma soupeře zaskočil a díky Hanzlově trefě slavil 

cennou výhru. Zápas ve vysokém tempu se líbil.

Malý náskok držel tým ve Švédsku až do 27. minuty. 

Pak dvakrát inkasoval a nakonec utrpěl debakl.

Nehrálo se tentokrát v hale Scandinavium, jako v roce 

1996, kdy Litvínov v Göteborgu podlehl 2:6, ale v menší 

hale Frölundaborg s kapacitou 7527 diváků. Ani zde ale 

nepřišla větší návštěva.

Švédové nastoupili s  velkým úsilím. Evidentně ne-

chtěli připustit drama z předchozího kola, kdy postup pro-

ti Ingolstadtu zachraňovali až při power play a pak v pro-

dloužení. Třikrát využili přesilovku a zápas zlomili ve druhé 

třetině.

Litvínovsky tým za sebou během účinkování v Cham-

pions Hockey League od srpna do listopadu nechal fran-

couzský Grenoble (4:4 a 6:4), fi nské Espoo (1:0 a 3:2p) a ra-

kouskou Vídeň (4:3 a 2:2p). Ztroskotal na lídrovi švédské 

ligy. Nejproduktivnějším hráčem HCVL v  soutěži se stal 

kapitán Michal Trávníček (2+6).                                                      -vn-

Osmifi nále CHL

1. zápas – úterý, 3. listopadu (Sport 1 záznam) – roz-

hodčí Fonselius (FIN) a Smetana (AUT) – 1125 diváků

LITVÍNOV – FRÖLUNDA GÖTEBORG  2:1  (0:0, 1:0, 1:1)

branky: 33. Kubát, 46. Hanzl – 42. Johnson

asistence: Gerhát, Trávníček – Lasch

vyloučení: 1:3, využití: 1:1, oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 15 – Johansson 20

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Chaloupka 

– Pavelka, Pavlík – Sklenička, Frolo – Černý, Gula – 

Smolka, Hübl, Lukeš – Válek, Hanzl, Trávníček, Mar-

tynek, Piroš, Jurčík, Gerhát, Baránek. Připraven Horák

Karel Kubát střílí první gól do švédské sítě. Foto: -neš-

KINO

18. až 22. listopadu

 od 17 hodin

Mezinárodní Festival Outdoorových Filmů
Festival je zaměřený na sporty i život s outdoorovou tématikou, na fi lmy  dobrodružné, 

extrémní, adrenalinové, ale také cestopisné. Podrobnější popis naleznete na webu 
Citadely www.citadela-litvinov.cz nebo v tištěném katalogu

Café Bar 17:00 a 19:00 hodin. Vstupné 70 Kč / FK 50 Kč



66

MLÁDEŽ

3. TŘÍDA
Litvínov – Ústí n. L. 1:18 (1:9, 0:6, 0:3)
branka: Efl er
Litoměřice – Litvínov 14:3 (2:1, 5:1, 7:1)
branky: Hejl 2, Efl er

4. TŘÍDA
Litvínov – Děčín 8:9  (2:3, 2:3, 4:3)
branky: Zikmund 2, Lanc 2, Sýkora 2, Kovačič, Tomko
Louny – Litvínov 13:8  (2:4, 4:1, 7:2)
branky: Dufek 4, Klír 2, Kyselka, Homola
Ústí n. L. – Litvínov 11:7  (4:4, 3:2, 4:1)
branky: Dufek 4, Kyselka 2, Jenka

6. TŘÍDA
Litvínov – Mannheim (GER) 3:5 (1:0, 1:2, 1:3)
branky: Šikl 2, Pačan
Litvínov – Mannheim 2:4 (1:0, 1:0, 0:4)
branky: Pačan 2

7. TŘÍDA
Litvínov – Mannheim 0:5 (0:1, 0:4, 0:0)
Litvínov – Mannheim 2:4 (1:0, 1:0, 0:4)
branky: Buberl, Adámek

8. TŘÍDA
Litvínov – Mannheim 10:1 (6:0, 3:1, 1:0)
branky: Myšák 5, Stehlík 2, Puczek, Nikl, Leitner
Litvínov – Mannheim 6:2 (3:0, 1:1, 2:1)
branky: Myšák 2, Baláž, Stehlík, Puczek, Slavík

ŽENSKÝ HOKEJ
Po devíti zápasech je Litvínov v tabulce těsně druhý za 
Kladnem, svým dosud jediným přemožitelem v sou-
těži.

tabulka

1. Kladno 9 8 0 0 1 55:20 24

2. Litvínov 9 7 1 0 1 73:22 23

3. Tachov 8 5 0 1 2 50:34 16

4. Beroun 9 3 0 0 6 24:41 9

5. Pardubice 8 2 0 0 6 24:41 6

6. K. Vary 9 0 0 0 9 21:89 0

V neděli přivítají ženy od 13:30 hodin na spodní ploše 

celek Berouna.
 
 

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkáním Tipsport 

extraligy ledního hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává 

HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Victory Litvínov. 

Texty: V. Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 

476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS a na dobír-

ku za cenu poštovného Příjem inzerece: victory@iol.cz



7

Exhibice ve Vsetíně

Po úspěšném vzpomínkovém utkání před časem 

se Zlínem si pozval Vsetín, momentálně hrající 2. HL, 

ke 20. výročí fi nále na stadión Na Lapači bývalé hráče 

Litvínova. 

V sobotu 7. listopadu před 2038 diváky vyhrál 

Vsetín v exhibici 7:6sn (2:4, 2:1, 2:1 – 1:0).

VHK Vsetín: Biegl – Jakeš, Stavjaňa, Augusta, Jaškin, 

Srdínko – D. Tesařík, Zdražil, Padělek, Forch, Zima, Je-

náček, Tomek

HC Chemopetrol Litvínov: Orct – Škoula, Molnár, 

Nikolov, Krátký, Zetek, Weiss, Alinč, Kysela, Machulda, 

Buchal, Rousek, Balázs, Jeřábek

Branky a nahrávky hostů: 5. Rousek, 12. Nikolov 

(Škoula, Alinč), 13. Kysela (Machulda), 14. Škoula (Bu-

chal, Nikolov), 35. Buchal (Škoula), 50. Buchal (Weiss)
 

15. a 16. listopadu od 18:00 hodin, Sportovní 
hala Most: 3. kolo Evropského poháru EHF CUP, DHK 
Baník Most – Dinamo Sinara (RUS)
Předprodej vstupenek na dvojzápas probíhá na re-
cepci sportovní haly v Mostě. Cena 125 Kč, při koupi 
vstupenek na obě utkání – 100 Kč/zápas, děti do 5 let 

zdarma bez nároku na sedadlo

 

Lístky na Jablonec jsou v prodeji!
Tepličtí hráči se po reprezentační přestávce představí 
v neděli 22. listopadu na domácí půdě. Od 18:30 hodin 
budou hostit Jablonec a vstupenky na toto střetnutí si 
můžete zakoupit na recepci obchodního centra Olympia 

Teplice nebo ve sběrně Sazky v Řetenicích naproti Perle.

Okénko 

mostecké házené

Zleva nahoře Nikolov, Kysela, Machulda, Rousek, Škoula, Molnár, Zetek a Alinč, 
dole Balázs, Krátký, Weiss, Buchal a Orct, při vsetínské exhibici

Okénko 

teplického fotbalu



Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


